[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   28.05.2019 г.     №  1091

О приватизации нежилых зданий и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и создании аукционной комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального  имущества
На основании Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2016г. № 5/5-54 «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2017-2019 гг.», от 04.05.2017 г. №  5/9-98 «О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2017-2019 гг., утвержденный решением Вольского муниципального собрания от 29.12.2016г. № 5/5-54», ст. 12,  п.п. 2 п. 1  ст. 13, ст. 14, ст. 18,  ст. 32  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положения о продаже на аукционе государственного или муниципального имущества», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г.    № 585 ,  п. 3 ч.1 ст. 3, ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденного Решением Вольского муниципального Собрания  Вольского муниципального района Саратовской области от 13.05.2019 г.  № 5/42-307 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   05.07.2019 года  продажу путем проведения открытых аукционных торгов следующего муниципального имущества:

Лот № 1: Производственное здание, назначение: нежилое здание, площадь 279 кв.м., количество этажей: 2, кадастровый (условный) номер: 64:08:080101:1316, расположенное по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский район, р.п. Черкасское, ул. 40 лет Победы, д.36А и земельный участок, площадь 4447 кв.м, кадастровый номер 64:08:080102:990, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: склады, по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, Черкасское муниципальное образование, с. Черкасское, ул. 40 лет Победы, земельный участок № 36А.
2. Установить начальную цену продажи:

Лот № 1- 205 000,00 (двести пять тысяч) руб. 00 коп., с учетом НДС.

3.  Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены продажи:

Лот № 1- 10 250,00 (десять тысяч двести пятьдесят) руб. 00 коп., с учетом НДС.

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20%  от начальной цены продажи:

Лот № 1- 41 000,00 (сорок одна тысяча) руб. 00 коп., с учетом НДС.
5. Установить срок подачи заявок: с 03.06.2019 г. (с 8:00 часов) по 01.07.2019 г. (до 17:00 часов) по местному времени.

6.  Место и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50 – 03.07.2019 г. в 14 часов 00 минут (по местному времени).

7.   Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50 – 05.07.2019 года в 14 часов 00 минут (по местному времени).

8.   Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газетах “Вольская жизнь” и «Вольский деловой вестник».
9.   Создать комиссию по проведению аукциона (приложение).
10.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района

от   28.05.2019г.  №   1091
Состав комиссии
по проведению аукциона по продаже муниципального имущества

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Меремьянина Л.В. – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Помыткин Р.С. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Ергакова И.В. – консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский строительный лицей» (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова